Francia  euro 100% 100% 31.12

Immobiliare Genova
MolassanaNuova S.p.A. Genova 15.200.000

euro 100% 100% 31.12

I bilanci utilizzati per il consolidamento sono i bilanci d'esercizio delle singole società, già approvati dai
rispettivi Consigli di Amministrazione e Assemblee, riclassificati e rettificati per uniformarsi ai principi
contabili ed ai criteri di presentazione di Gruppo.

Il bilancio di Boero Colori France S.a.r.l. è stato approvato dal socio unico Boero Bartolomeo S.p.A. in
data 28 febbraio 2013.

Il bilancio di Immobiliare Genova MolassanaNuova S.p.A. è stato approvato dal socio unico Boero
Bartolomeo S.p.A. in data 18 marzo 2013.

AREA DI CONSOLIDAMENTO-DATI PROFORMA AL 31 DICEMBRE 2011

Al fine di agevolare il confronto dei principali valori di stato patrimoniale e di conto economico, si
fornisce nel seguito il confronto tra i valori al 31 dicembre 2012 e i valori proforma al 31 dicembre
2011, predisposti per rappresentare gli effetti della cessione sopra menzionata di Boat S.p.A. come se
fosse avvenuta al 31 dicembre 2011.

  Confronto Storico Confronto Pro Forma

   31/12/2012 31/12/2011 Cfr.  31/12/2012 31/12/2011 Cfr.

Attività non correnti

Immobilizzazioni immateriali  8.615 8.309 306  8.615  8.308 307
Immobilizzazioni materiali  38.647 42.957 (4.310)  38.647  42.878 (4.231)
Partecipazioni  1.502 30 1.472  1.502  30 1.472
Crediti finanziari  49 45 4  49  44 5
Imposte anticipate  6.399 5.541 858  6.399  5.192 1.207

Totale attività non correnti  55.212 56.882 (1.670)  55.212  56.452 (1.240)
Attività correnti

Rimanenze  20.797 22.181 (1.384)  20.797  21.175 (378)
Crediti verso clienti  38.586 49.639 (11.053)  38.586  45.538 (6.952)
Crediti verso imprese consociate e
collegate  4 0 4  4  0 4
Crediti verso altri  1.329 1.312 17  1.329  1.271 58
Risconti attivi  328 458 (130)  328  437 (109)
Crediti tributari  4.203 4.758 (555)  4.203  4.314 (111)
Disponibilità ̀ liquide e mezzi equivalenti  626 932 (306)  626  358 268

Totale attività correnti  65.873 79.280 (13.407)  65.873  73.093 (7.220)
Totale Attività  121.085 136.162 (15.077)  121.085  129.545 (8.460)

Passività non correnti

Trattamento di fine rapporto  2.147 2.377 (230)  2.147  2.270 (123)
Fondi per rischi ed oneri  2.077 2.193 (116)  2.077  2.155 (78)
Fondo per imposte differite  1.986 1.944 42  1.986  1.922 64
Debiti finanziari verso banche  10.680 14.245 (3.565)  10.680  14.245 (3.565)

Totale passività non correnti  16.890 20.759 (3.869)  16.890  20.592 (3.702)
Passività correnti
Debiti verso fornitori  15.045 19.778 (4.733)  15.045  17.878 (2.833)

Debiti verso imprese consociate e collegate  96 0 96  96  0 96
Debiti verso istituti di previdenza e
sicurezza sociale  1.124 1.171 (47)  1.124  1.117 7
Altri debiti  4.410 4.703 (293)  4.410  4.261 149
Risconti passivi  96 19 77  96  19 77
Debiti tributari  695 714 (19)  695  670 25
Fondi per rischi ed oneri  511 674 (163)  511  80 431
Debiti finanziari verso banche  29.274 33.507 (4.233)  29.274  33.507 (4.233)
Totale passività correnti  51.251 60.566 (9.315)  51.251  57.532 (6.281)
Totale Passività  68.141 81.325 (13.184)  68.141  78.124 (9.983)

  Confronto Storico Confronto Pro Forma

   2012 2011 Cfr.  2012 2011 Cfr.

Ricavi operativi

Ricavi delle vendite e delle prestazioni  85.756 114.018 (28.262)  85.756  99.076  (13.320)
Altri ricavi operativi  1.537 879 658  1.537  863  674

Totale ricavi operativi  87.293 114.897 (27.604)  87.293  99.939  (12.646)
Costi operativi

Acquisti di materie prime e merci
compresa la variazione delle rimanenze  35.419 52.405 (16.986)  35.419  41.907  (6.488)
Costi per servizi  24.478 31.609 (7.131)  24.478  28.736  (4.258)
Locazioni e noleggi  1.999 2.491 (492)  1.999  2.211  (212)
Altri costi operativi  1.801 1.155 646  1.801  1.119  682
-di cui non ricorrenti:   367   0   367   367   0   367
Costo del personale  20.130 20.564 (434)  20.130  19.722  408
-di cui non ricorrenti:   1.071   0   1.071   1.071   0   1.071
Ammortamenti e altre svalutazioni delle
immobilizzazioni  5.188 5.370 (182)  5.188  5.325  (137)
Svalutazione crediti  699 1.054 (355)  699  1.054  (355)
Altri accantonamenti  513 249 264  513  227  286
-di cui non ricorrenti:   505   0   505   505   0   505

Totale costi operativi  90.227 114.897 (24.670)  90.227  100.301  (10.074)

Risultato operativo  (2.934) 0 (2.934)  (2.934) (362) (2.572)
Risultato operativo al netto delle
componenti operative non ricorrenti  (991) 0 (991)  (991) (362) (629)

Totale gestione finanziaria  (1.210) (1.046) (164)  (1.210) (1.025) (185)

Risultato prima delle imposte  (4.144) (1.046) (3.098)  (4.144) (1.387) (2.757)

Imposte   1.251 (681) 1.932  1.251  (501) 1.752

Utile (perdita) netto dell'esercizio
derivante dall'attività di funzionamento  (2.893) (1.727) (1.166)  (2.893) (1.888) (1.005)

Utili netti derivanti da attività destinate alla
dismissione  1.001 0 1.001  1.001  161  840

Utile (perdita) netto dell'esercizio  (1.892) (1.727) (165)  (1.892) (1.727) (165)